ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИК[image: image1.png]

И

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

	ЭЛĔК РАЙОНĔН
ШĔМШЕШ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
23.08.2018 №79
Шемшеш  сали

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМШЕВАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛИКОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   23.08.2018 № 79
село Шумшеваши

О проведении праздника «День молодежи деревни Шоркасы»

В целях повышения общественной активности молодежи Шумшевашского сельского поселения, воспитанию в подрастающем поколении чувства патриотизма, гордости за свою деревню и её жителей, администрация Шумшевашского сельского поселения Аликовского района постановляет:
1. Провести праздник «День молодежи деревни Шоркасы»  Шумшевашского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики 25 августа 2018 г.

2. Утвердить Положение о проведении праздника ««День молодежи деревни Шоркасы»  Шумшевашского сельского поселения Аликовского района согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить оргкомитет для проведения праздника «День молодежи деревни Шоркасы»  Шумшевашского сельского поселения Аликовского района согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Торговым точкам запретить продажу алкогольной продукции на территории праздничной площадки (на разворотной плошадке в начале деревни Шоркасы).

5. Ознакомить настоящим постановлением УУП ОП по Аликовскому району МО МВД России «Вурнарский» Морозова А.А.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шумшевашского

сельского поселения                                                                                           В.Н.Марков
Приложение № 1 к Постановлению
администрации Шумшевашского сельского поселения
Аликовского района № 79  от  25.08.2018 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  праздника «День молодежи деревни Шоркасы»
 Шумшевашского сельского поселения
Аликовского района Чувашской Республики  25 августа 2018 г.
1. 1.Цели и задачи праздника:
 Развитие импровизации, развлекательно-игрового, самодеятельного творчества публики, использование эмоциональных средств воздействия на человека, широкая возможность общения публики, пропаганда подвижных игр, формирование здорового образа жизни, повышение социальной активности и укрепление здоровья населения, всестороннее развитие и поддержка творческих способностей и дарований детей и подростков, учащейся молодежи, усиление патриотического воспитания среди подрастающего поколения и молодежи, пропаганда истории государства, духовной и российской культуры.
2. Место   и время проведения.

Место проведения:

-   разворотная плошадка в начале деревни Шоркасы;
3. Порядок и условия проведения праздника:
Мероприятие носит открытый характер, в нем могут принять участие все желающие.

Проведение мероприятия запланировано в пять  этапов:
I этап  (16.00ч.)– открытие праздника;
II  этап (16.05ч.) – торжественная часть;
III этап  (16.20 -20.00ч.)– спортивные мероприятия;
VI этап (20.00 – 22.00ч) -  праздничная дискотека;
V этап (22.00ч) -  завершение праздника.
3. Руководство проведения мероприятиями.

Общее руководство подготовки и проведения праздника осуществляет организационный комитет.
4. Финансирование и награждение.
Финансирование награждения активистов и спортивные мероприятия  производятся за счет спонсорской помощи. Победители награждаются дипломами и призами.
Приложение№2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шумшевашского сельского поселения

Аликовского района Чувашской Республики

                                                                                                                     № 79  от  23.08.2018 г.
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по проведению   праздника  «День молодежи деревни Шоркасы»

Шумшевашского сельского поселения

 Аликовского района Чувашской Республики  25 августа  2018 г.
Стрелков Алексей Вячеславович—  житель д. Шоркасы;

Вишневский Петр Петрович — депутат Шумшевашского сельского поселения;